OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1057 | Segunda-feira, 24 de Julho de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Terça-feira, 25 de julho de 2023Nova Odessa, terça-feira, 25 de julho de 2023Nova Odessa, terça-feira, 25 de julho de 2023

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

TERMO DE ADITAMENTO 45/2023(PRORROGAÇÃO DE

PRAZO) AO CONTRATO N. 130/2022

Termo de aditamento n. 45/2023 (prorrogação de prazo e reajuste) ao con-
trato n. 130/2022, Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Ad-
ministrativo: 15171/2021. Modalidade: Credenciamento Pùblico 02/2021.
Contratada:SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA BIDIM LELIS LTDA.
Assinatura: 03/07/2023. Vigência: 29/08/23 a 28/08/24. Objeto: Credenciamento
de pessoas jurídicas da área médica para atendimento de especialidades, urgência e
emergência, atenção básica e enfermaria para hospital Municipal Dr. Acilio Carreon
Garcia, ambulatório de especialidades e serviços de atenção básica no Município de
Nova Odessa

JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO
Secretária de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2023

Em vista do teor constante do Processo Administrativo n° 998/2023, referente à Con-
corrência Pública n° 03/2023, cujo objeto consiste na contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de pavimentação asfáltica e drenagem de trecho
do Loteamento Chácaras Reunidas Anhanguera, com fornecimento de matérias e mão
de obra de execução,nos termos das especificações contidas nos projetos, memorial
descritivo, planilha de composição de custos unitários e cronograma físico-financeiro
contidas no edital,levando em consideração o parecer jurídico da Procuradoria juntado
aos autos favorável à minuta de edital, e após o transcurso do prazo recursal sem que
nenhum dos licitantes participantes interpuseram recurso quanto à fase classificató-
ria, decido: HOMOLOGO o resultado proferido na 2ª Ata juntada às fls. 557 pela
Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria n° 41/2023 e posterio-
res alterações, e ADJUDICO o objeto deste certame em favor da licitante vencedora
detentora da proposta mais vantajosa, qual seja a Empresa BRB CONSTRUTORA
- LTDA,inscrita no CNPJ n° 11.656.353/0001-60, no valor global de R$ 3.128.119,63
(três milhões, cento e vinte e oito mil, cento e dezenove reais e sessenta e três cen-
tavos), com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93. Publique-se.

  Ato contínuo, em trânsito direto ao Departamento de Suprimentos para:

1)Publicar a Homologação e Adjudicação na imprensa oficial;

2)Informar o Sistema AUDESP - Fase IV;

3)Emissão do Contrato Administrativo com publicação do extrato;
Nova Odessa, 24 de julho de 2023

MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO
Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 184/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova
Odessa. Processo: 2980/2023. Edital. 17/PE/2023. Detentora:INOVAMED HOSPI-
TALAR LTDA.. Assinatura: 20/07/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FAR-
MÁCIA HOSPITALAR:

Nova Odessa, 20 de julho de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E
RECURSOS HÍDRICOS

NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos proprie-
tários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o
prazo de 3 (três) dias para interporem recurso ao Auto de Infração Ambiental emitido
de acordo com as Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas
atualizações.

 Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os danos
causados ao meio ambiente.

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para
maiores orientações: (19) 3476-5728.

Nova Odessa, 24 de julho de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS

HÍDRICOS

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

		2023-07-24T18:23:11-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102